Hay aquí una imitación en lo de «nouis fundamentis... sublimasse». Se anuncia «congregationem monachorum in eundem locum y / *iuxta patrum more* qui monachis normam vitae posuerunt».

La palabra *more* supone que se trata de un ofrecimiento posterior a la existencia de las Reglas de los Padres, incluso la de San Fructuoso, que el texto lo testimonia. Un ejemplar de las Reglas se conserva en El Escorial. La fórmula dice, *more*. Por lo tanto, es posterior al principio de la reconquista española.

Las palabras alusivas a los godos se emplean, por extensión, para los recogidos en las regiones del Norte; fueron poco restaurando el pueblo de los godos en la península. Lo declaran los Cronicones.

Además, «pro nostram et pro Gotorum salutem», deja pendiente al lector de si el rey fué visigodo. No dice «pro salute nostra visigothorum».

De la fórmula XX ya queda dicho. No obstante, añadiré un poco.

Otra prueba la tenemos en el libro III, título I, ley I, ANTIGUA, que dice: «... Ob hoc meliori proposito salubriter censentes, prisce legis remota sententia hac in perpetuum valitura lege sancimus: ut tam Gotus Romanam, quam etiam Gotam Romanus si coniugem habere uoluerit, premissa petitione dignissimam facultas eis nubendi

(1) *Testamentum de Roderico presbitero, de Sancto Felice.*

*Sub Xpi nomine gloriissimum et post dominum michi fortissimum patronum Sancti Felicis et MACCABEORUM in cuius honore fundatum est monasterium quod uocitant Cinisarios, iuxta puteo obduramo.* [Año 946, Sahagún, fol. 20.]

Año 988. *Omnis inuictissimis hac triunfatoribus nostris sanctis martiribus, Sancte Marie semper Virginis et Sancti Michaeli archangeli. Sancti Pelagii marty et duodecim apostolorum quorum baselice... Ego exigua famula Xpi Uelesquita confessa prolis Rudericci et Adosinde... concede uilla de auia nostra diue memorie doñe Gunterotis et... [Becerro de Celanova, fol. 171, vuelto.]*

subiaceat, liberumque sit libero liberam, quam uoluerit, onesta coniunctione, consultum perquiendo, prosapie sollemniter consensu comite, percipere coniugem.» [Lex Visigot., pág. 87.—Zeumer.]

La ley Antigua es anterior a Chindasvinto, padre de Recesvinto. Con las palabras siguientes se aclara más el pensamiento:

«*UERISIMILE EST* (son palabras de Zeumer) iam Chindasvindum librum legum ita condere uoluisse, ut omnibus gentibus regni sui, et Gothis et Romanis, leges communes præberet; certe quidem ANNO TERTIO REGNI SUI constitutionem de quantitate dotis edidit, quæ ad ius ROMANUM PARITER atque ad GOTHICUM SPECTANS utriusque genti commune ius statuisse uidetur.» (Pág. 17) (1).